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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do wyrobu papierosów, a w szczególności
maszyny tego typu, która wytwarza ciągłe
pasmo, w której to maszynie tytoń podawa¬
ny jest zapomocą skrzynki podawczej, na
poruszającą się wstęgę bibułki, przesuwa¬
jącą się bez przerwy pod końcem wyloto¬
wym rzeczonej skrzynki. Wynalazek ni¬
niejszy polega na takiem urządzeniu ma¬
szyny do papierosów powyższego typu, aby
tytoń stykał się jedynie z przesuwającą
się wstęgą bibułki w chwili poruszania
się wzdłuż korytka maszyny i aby tytoń
ten ściskany był równomiernie pomiędzy
dwoma lub większą ilością narządów ru¬
chomych, w celu utworzenia zeń pasma o
jednakowej grubości.

Przedmiotem wynalazku jest maszyna

do wyrobu papierosów, w której tytoń po¬
dawany jest w sposób ciągły zapomocą
skrzynki podawczej na wstęgę bibułki, po¬
siadającą kształt litery „U" lub kształt
równoznaczny i przesuwającą się wzdłuż
korytka, umieszczonego pod końcem wylo¬
towym skrzynki podawczej, przyczem ma¬
szyna ta zawiera pewną ilość narządów ru¬
chomych, chwytających wstęgę bibułki, na¬
ładowaną tytoniem i ściskających ten ty¬
toń równomiernie w kierunku promieni pa¬
sma.

Dalszym przedmiotem wynalazku jest
maszyna do wyrobu papierosów typu okre¬
ślonego powyżej, która zawiera skrzynkę
podawczą, podającą samoczynnie tytoń do
korytka, w kształcie litery „U", umieszczo¬
nego pod końcem wylotowym tej skrzynki;



urządzenie, połączone lub stanowiące jed¬
ną całość z rzeczonem korytkiem, które to
urządzenie działa na wstęgę bibułki w cza¬
sie jej przesuwania się przez korytko tak,
aby wstęga bibułki przylegała do po¬
wierzchni korytka, przyjmując jego kształt;
taśmę bez końca, umieszczoną na przedzie
korytka i poruszającą się w kierunku jego
osi poprzez prowadnicę w kształcie Ktery
„U", oraz kółko ściskające, zaopatrzone na
obwodzie w rowek półokrągły i umieszczo¬

ne ponad częścią taśmy, posiadającą
kształt litery „U" w sposób taki, aby kółko
to obracało się w kierunku rucłiu taśmy.
Wynalazek opisany jest poniżej szczegóło¬
wo stosownie do załączonych rysunków, na
których fig. 1 przedstawia widok zboku
powyżej wskazanego typu maszyny do wy¬
robu papierosów; fig, 2 — szczegółowy wi¬
dok zboku części maszyny, pokazanej na
fig. 1; fig* 3 — widok zgóry tejże, fig. 4,
5, 6, 7, 8 i 9 — przekroje wzdłuż linji a—a,
b—b, c—c, d—d, e—e i /—f na fig. 1, uwi¬
doczniające schematycznie, w jaki sposób
w maszynie, przedstawionej na fig. 1 wy¬
twarza się stopniowo skrętka ciągła.

Lej czyli skrzynka podawcza 1, wyko¬
nana w znany już sposób, doprowadza sa¬
moczynnie i nieprzerwanie tytoń do koryt¬
ka 2, umieszczonego pod obrotem wyloto¬
wym rzeczonej skrzynki. Na ramie 3 ma¬
szyny umieszczona jest rolka 4, na której
nawinięta jest wstęga 5 bibułki, która
przebiega przez mechanizm drukujący 6,
skąd przechodzi do korytka 2 maszyny w
taki sposób, iż krawędzie wstęgi bibułko¬
wej wchodzą w wyżłobienia 2a, wskutek
czego wstęga przyjmuje kształt litery „U",
odpowiadający wnętrzu korytka 2 i jedno¬
cześnie przylega do jego powierzchni. W
razie potrzeby, można tu również zastoso¬
wać mechanizm, przyklejający co pewien
czas do wstęgi bibułki ustniki korkowe lub
inne. Mechanizm, przyklejający ustniki,
jest zwykłe połączony z mechanizmem dru¬
kującym 6.

Wstęga bibułki, opuszczając korytko 2,
wchodzi na posuwającą się bez przerwy ta¬
śmę 8, która przenosi tę wstęgę przez me¬
chanizm zwijający 9, mechanizm klejący
10 i grzejnik osuszający 11. Utworzone w
ten sposób pasmo papierosowe prze¬
chodzi następnie przez mechanizm tną¬
cy 12, który, współdziałając okresowo
z tarczą kierowniczą 139 rozcina pa¬
smo na oddzielne papierosy. Otrzymane
papierosy unosi naprzód taśma 14, która
oddaje je po jednemu innej taśmie, prze¬
biegającej pod kątem prostym do kierunku
osi pasma papierosowego.

Taśma bez końca 8 chwyta na siebie
wstęgę bibułki, naładowaną tytoniem i
przy pomocy kierownic 15 odgina krawę¬
dzie taśmy ku górze tak, aby ta taśma przy¬
jęła kształt litery „U". Nad częścią taśmy
8 umieszczlone jest kółko ściskające 16,
posiadające na obwodzie rowek półokrą¬
gły. Kółko 16 może obracać się na swej osi
17 w kierunku poruszającego się pasma.
Na osi 17 kółka 16 osadzone jest ramię 18,
dźwigające klinowaty zgarniacz 19, zbiega¬
jący się z rowkiem półokrągłym obwodu
kółka 16 i tworzący przedłużenie styczne
rzeczonego rowka w kierunku poruszające¬
go się pasma. Zgarniacz 19 współdziała jed¬
nocześnie z końcem przednim przewodu
ściskającego 20, który tworzy początek
mechanizmu zwijającego 21.

Maszyna działa w sposób następujący:
tytoń podawany jest bezustannie przez
skrzynkę podawcza 1 na wstęgę bibułki 5.
Ponieważ wstęga 5 przyjmuje kształt lite¬
ry „U", większa część tytoniu podawanego
przez skrzynkę / styka się jedynie z bibuł¬
ką, wskutek czego posuwa się naprzód,
gdyż nie styka się z żadnym z nierucho¬
mych narządów kierowniczych, który mógł¬
by opóźnić ruch tytoniu i powoduje wy¬
twarzanie się luźnych i zbyt ścisłych czę¬
ści pasma. Po opuszczeniu korytka 2 wstę¬
ga bibułki, naładowana tytoniem, wchodzi
na taśmę 8, przyczem krawędzie tej wstę-
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gt wchodzą do wyżłobień 15a, utworzonych
na kierownicach 15* Kierownice 15 są osa¬
dzone tak, aby można je było nastawiać w
kierunku pionowym, celem przesuwania
jednej krawędzi bibułki względem drugiej.
Wstęga 5 bibułki przenoszona jest częścią
taśmy 8, posiadającą kształt litery „UM, w
sposób pokazany na fig. 5 do koła ściskają¬
cego 16, które ściska tytoń pomiędzy swym
obwodem i taśmą 8 w sposób, uwidocznio¬
ny na fig. 6. Dzięki kształtowi taśmy 8 i
półokrągłemu rowkowi na obwodzie kółka
16, tytoń podlega tu stałemu zasadniczo ci¬
śnieniu, działającemu w kierunku promie¬
ni pasma, znajdując się pomiędzy dwoma
narządami, będącemi w ruchu, wobec cze¬
go unika się prześlizgiwania poszczegól¬
nych części tytoniu względem siebie, co ma
miejsce, gdy tytoń jest ściskany pomiędzy
narządem stałym i ruchomym. Ściśnięty ty¬
toń posuwa się dalej pod zgarniaczem 19
ku przodowi nastawialnemu 20 (fig. 7),
gdzie podlega stopniowemu ściskaniu,
przyjmując postać pasma tytoniu. Pasmo
to wraz z bibułką przechodzi następnie
przez mechanizm zwijający, który zawija
jedną z krawędzi bibułki, wystawiając jed¬
nocześnie krawędź drugą na działanie me¬
chanizmu klejącego 10. Po pokryciu wysu¬
niętej krawędzi bibułki klejem, krawędź ta
przechodzi przez mechanizm zwijający,
który zawija krawędź, pokrytą klejem, ku
dołowi i skleja ją z bokami skrętki, poczem
miejsce sklejenia osuszane jest grzejnikiem
11, a w końcu gotowe pasmo podlega cię¬
ciu na papierosy znanym sposobem. Jak
widać z powyższego, dzięki wynalazkowi
niniejszemu tytoń, podawany przez skrzyn¬
kę podawczą 1, spoczywa jedynie na wstę¬
dze bibułki i nie styka się z żadnym z nie¬
ruchomych narządów prowadniczych, któ¬
ry mógłby opóźnić ruch jego, powodując
nierównomierną ścisłość tytoniu na po¬
szczególnych kawałkach wstęgi. Tytoń, u-
mieszczony w części wstęgi bibułkowej,
posiadającej kształt litery „U", ściskany

jest pomiędzy rowkiem na obwodzie obro¬
towego koła ściskającegp i taśmą ru¬
chomą, przybierającą kształt litery „UM,
czyli że pasmo ściskane jest przez
dwa narządy ruchome, a nie przez narząd
ruchomy i nieruchomy. Tytoń, ściśnięty w
sposób powyższy, przechodzi następnie bez
rozluźniania przez zwężający się przewód,
w którym ściskany jest w dalszym ciągu
i wkońcu wchodzi do mechanizmu zwijają¬
cego i klejącego, które wykańczają pasmo.
Widzimy więc, że tytoń, doprowadzony na
wstęgę bibułki przez skrzynkę podawczą,
nie podlega zupełnie wpływom, które mo¬
głyby zmieniać jego ścisłość w poszczegól¬
nych odcinkach pasma.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wyrobu papierosów,
znamienna tern, że tytoń doprowadzany
jest bezustannie przez skrzynkę podawczą
na wstęgę bibułki, posiadającą kształt lite¬
ry „U" lub kształt równoznaczny, przesu¬
wającą się bez przerwy w korytku, umie-
szczonem u dołu skrzynki, przyczem posia¬
da urządzenia, składające się z pewnej
ilości narządów ruchomych, chwytających
wstęgę bibułki, naładowaną tytonieml ce¬
lem ściskania tytoniu w sposób zasadniczo
równomierny w kierunku promieni pasma.

2, Maszyna do wyrobu papierosów,
znamienna tern, że z korytkiem skrzynki za¬
silającej połączone jest lub tworzy z niem
jedną całość urządzenie, działające na
wstęgę bibułki w czasie jej przechodzenia
przez korytko tak, aby wstęga ta przylega¬
ła do powierzchni korytka, przyjmując je¬
go kształt, przyczem na końcu korytka
znajduje się taśma bez końca, która porusza
się w kierunku osi korytka, przechodząc
przez kierownicę, posiadającą kształt lite¬
ry „U" i pod kółkiem ściskającem, zaopa-
trzonem na obwodzie w rowek półokrągły,
które umieszczone jest nad taśmą, { obraca
się w kierunku jej ruchu,
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3. Maszyna do wyrobu papierosów
według zastrz, 2, znamienna tern, że każda
z dwóch bocznych kierownic 15, umieszczo¬
nych pomiędzy korytkiem i taśmą, posiada
wyżłobienie, w które wchodzi krawędź
wstęgi bibułki i może poruszać się jedna
względem drugiej, w celu zmiany położe¬
nia dwóch krawędzi bibułki w kierunku
pionowym,

4. Maszyna do wyrobu papierosów we¬
dług zastrz, 2 i 3, znamienna tern, że koło
ściskające umieszczone jest przy wejściu
do przewodu ściskającego, dzięki czemu ty¬

toń, unoszony bibułką, ściskany jest rzeczo-
nem kółkiem i przewodem z siłą stopniowo
wzrastającą.

5. Maszyna do wyrobu papierosów we¬
dług zastrz. 4, znamienna tern, że przewód
zwęża się stopniowo, poczynając od kółka
ściskającego ku mechanizmowi zwijają¬
cemu.

Fel ix Frederic Ruau.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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